
 

1 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “G. STROFFOLINI” 

con  Sezione ad Indirizzo Musicale 

Via Rimembranza, 33 – 81020 CASAPULLA (CE)  
Cod. Mecc. CEIC82800V – Cod. Fisc.94007130613  

e-mail:ceic82800v@istruzione.it 
postacertificata: ceic82800v@pec.istruzione.it 

Sito  Internet: www.istitutostroffolini.gov.it 
TEL. 0823/467754 - FAX 08231688771 
Sitoweb: www.istitutostroffolini.gov.it 

Distretto Scolastico n°16 

 
 

 

PROT. N. 6787 C/30-PON-FESR     CASAPULLA, 09/11/2016 

 

 

 

OGGETTO: Offerta su MEPA n. 1359483 – AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 

 
 

Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-120 

CUP:  D16J15001610007 -  

CIG:ZB01B18F66   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23 maggio1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 concernente “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 

nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture”;  

VISTO   il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 

05/10/2010, n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

mailto:CEIC82800V@ISTRUZIONE.IT


 

2 

 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni     

scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot n. AOODGEFID/12810 del 15 OTTOBRE 2015, finalizzato 

alla realizzazione di ambienti digitali , Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 - 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 VISTA  l’autorizzazione prot  n. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 del MIUR per la 

realizzazione del progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n° 

AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 - Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per  

l’apprendimento”, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali – Codice 

Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-120 per un importo complessivo di € 

22.000,00; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 91 del 13/06/2016 con la quale è stato 

approvato l’inserimento nel POF/ PTOF del progetto FESR PON CA-2015-120 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 103 del 28/10/2016 con la quale è stato 

approvato il POF/ PTOF anno scolastico 2016/2017; 

VISTA la delibera n. 79 Verbale n° 5 del 03/02/2016 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato 

e finanziato; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n°  84 Verbale n°6 del 27/04/2016  di 

assunzione in Bilancio del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-120 

   VISTO            il proprio provvedimento  Prot 5395/C30 /PON-FESR del 15/09/2016 con il   

                           quale si disponeva l’ Avvio di una procedura negoziata tramite interpello di 5  

                           Operatori     Economici,  gestita  con RDO  della  Piattaforma   MePA   per                          
                            l’affidamento della fornitura di beni con relativi servizi correlati Progetto: 10.8.1.A3- 

                            FESRPON-CA-2015-120  -CUP:  D16J15001610007 -  

VISTO           la lettera di invito per la presentazione di un’offerta tramite RdO su Mepa per la fornitura di 

beni con relativi servizi per un importo di € 16.885,26 iva esclusa, codice del progetto 

10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-120, alle prime cinque ditte che hanno manifestato 

l’interesse a partecipare alla gara; 

 
    VISTA   la Richiesta di Offerta su MEPA indirizzata alle seguenti Ditte:  

1  COMPUTERS SERVICE SNC  di Reggio Emilia 

2) EVOLUZIONE S.R.L di San Prisco (CE) 

3) R.L. DISTRIBUZIONE S.R.L. di Afragola (NA) 

  4) S.M.S. S.A.S. DI CICCONE LUCIO di San Gennaro Vesuviano (NA) 
  5) SISTEMA 54 PLUS di Battipaglia (SA) 
 



 

3 

 

CONSIDERATA la scadenza perentoria di chiusura del progetto entro il 31/12/2016 e la necessità di 

effettuare entro tale termine anche la procedura di collaudo;  

CONSIDERATO che in data 10/10/2016 si è dato avvio alla procedura di RDO n. 1359483 data e ora di 

termine ultimo di presentazione delle offerte fissate per il giorno 25/10/2016 alle ore 15.00; 

PRESO ATTO che è pervenute una sola offerta, come di seguito indicato 

  

: DITTA CONCORRENTE  VALORE COMPLESSIVO DELL'OFFERTA  
EVOLUZIONE SRL.- SAN PRISCO (CE) 16.816,32 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente dispositivo  

DETERMINA 
di aggiudicare la fornitura dei beni  Modulo : DIGITAL..........MENTE IN FORMA  per la realizzazione 

del Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-120 Realizzazione ambienti digitali alla Ditta 

evoluzione s.r.l. - partita IVA 02164100618 e di procedere alla stipula del contratto mediante procedura 

MEPA.  

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Maria Carmina GIULIANO 
 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 c. 2 D.Lgs. n. 39/1993) 


